
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 67 30/07/2015  Pág: 1

O Município de Igaratinga, torna público a aber-
tura do PL n° 66/15, Pregão Presencial n° 37/15 e 
Registro de Preço n° 21/15, do tipo menor preço. 
Objeto: Aquisição eventual e futura de material 
construção tais como: Pré-fabricado em concreto 
e madeireira. Abertura dia 12/08/2015 às 09:00h. 
Dotações Orçamentárias: Fichas – 47, 57, 89, 
114, 135, 164, 187, 199, 213, 254, 266, 275, 286, 
292, 314, 324, 340, 353, 356, 387 e 395. O edital  
encontra-se na Prefeitura ou no site www.iga-
ratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-
1134 ou fax (37) 3246-1404. 

Igaratinga, 29/07/15 
 Letícia Gomes Lara - Pregoeira.

Licitações e Compras O Município de Igaratinga, torna Público o extratos 
de contrato nº 100/2015 Contratado: FRANCINETE 
DE JESUS BARBOSA E SOUZA - EPP, objeto: Aquisição 
de equipamentos e  aviamentos para corte de cos-
tura para atender as necessidades do serviço de con-
vivência e fortalecimento de vínculos, a fim de com-
plementar o trabalho social com a família e prevenir 
a ocorrência de vulnerabilidade e risco social – Fundo 
Municipal de Assistência Social, vigência: 28/07 á 
31/12/2015, dotações orçamentárias: Fichas – 356 e 
360, valor total de R$2.622,50. 

Igaratinga, 29/07/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 19/15 do PL n° 59/15 e 
Pregão n° 32/15. Objeto: Contratação de empre-
sas para aquisição de concreto usinado á quente 
– C.B.U.Q e pintura de ligação de emulsão asfálti-
ca de ruptura rápida – R.R.1.C. A ata de Registro 
de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br. 

Igaratinga, 29/07/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 26/14 do PL n° 74/14 e 
Pregão n° 47/14. Objeto: Contratação de empre-
sa para fornecimento de medicamentos com per-
centual de desconto a incidir sobre o preço do 
consumidor da  câmara de regulação do mercado 
de medicamentos (CMED) – Agência Nacional de 
Vigilância Sanitária,  para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. A ata de Registro de Preço 
encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 29/07/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:
A CONVITE Nº - 04/15 de que trata este processo 
licitatório objetivou a seleção da melhor propos-
ta para CONTRATAÇÃO  DE MICROEMPRESA-ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP OU EQUIPA-
RADA PARA PLANTIO DE 3.000 (TRÊS MIL)m2 DE 
GRAMA, NO CANTEIRO CENTRAL DA AV. BELA 
VISTA, AO LADO DA RUA 13 DE JULHO NA SEDE 
DO MUNICIPIO E AO LADO DA AV.BELO HORI-
ZONTE NO DISTRITO DE ANTUNES DO MUNICIPIO 
DE IGARATINGA/MG. Para atender a Secretaria 
de Infra Estrutura, Meio Ambiente e Serviços 
Urbanos, conforme estabelecido no convite. Foi 
em todo a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente.  O presente processo licitatório tran-
screveu normalmente até a presente data, sem 
qualquer ocorrência a registrar. 

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HO-
MOLOGO E ADJUDICO:
JOSÉ MARCIO CELESTINO -ME     
CNPJ: 02.387.477/0001-05 no valor de 
R$21.630,00 (vinte e um mil e seiscentos e trinta 
reais).

Igaratinga, 29 de Julho de 2015.                                                                               
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 67 – 30/07/2015

O Município de Igaratinga, torna Público o extratos de 
contrato nº 99/2015 Contratado: MARCÍLIA AZEVEDO 
GROSSI CPF: 31770797653 - EPP, objeto: Aquisição de 
aviamentos para corte de costura para atender as neces-
sidades do serviço de convivência e fortalecimento de 
vínculos, a fim de complementar o trabalho social com a 
família e prevenir a ocorrência de vulnerabilidade e risco 
social – Fundo Municipal de Assistência Social, vigência: 
28/07 á 31/12/2015, dotações orçamentárias: Fichas – 
356 e 360, valor total de R$3.102,90. 

Igaratinga, 29/07/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG, torna público o 
extrato do 4º termo aditivo ao contrato de prestação de 
serviços nº - 089⁄2012. CONTRATADO – GTRONIC TEC-
NOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. Fica reajustado, a 
partir do dia 01/08/2015, o valor do contrato pelo IGP-
M acumulado do período de 31.05.2012 a 31.05.2013 
em 6,2180%,  período de 31.05.13 a 31.05.2014 em 
7,8434% e período 31.05.2014 e 31.05.2015 em 
4,1041, ficando o valor das cópias em R$0,033 (cópia 
simples)  e R$0,320 (cópia colorida). 

Igaratinga, 29 de Julho de 2014. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 
O MUNICIPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato 
do contrato N° 101/15, contratado: JOSE MARCIO CE-
LESTINO ME. Objeto: CONTRATAÇÃO  DE MICROEM-
PRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP OU EQ-
UIPARADA PARA PLANTIO DE 3.000 (TRÊS MIL)m2 DE 
GRAMA, NO CANTEIRO CENTRAL DA AV. BELA VISTA, 
AO LADO DA RUA 13 DE JULHO NA SEDE DO MUNI-
CIPIO E AO LADO DA AV.BELO HORIZONTE NO DISTRI-
TO DE ANTUNES DO MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG. 
Dotação Orçamentária: ficha- 184 e 189 - Valor total 
R$21.630,00. 

Igaratinga 29/07/2015. 
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.


